##TEX CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado 
da Bahia. CONTRATADA: MÁRCIO GONÇALVES DA SILVA-
ME. Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva de 39 aparelhos de ar condicionado, instalados no Cremeb. 
VALOR MENSAL: R$ 2.570,83 (dois mil quinhentos e setenta reais, 
oitenta e três centavos).VALOR ANUAL: R$ 30.850,00 (trinta mil, 
oitocentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Atividade: Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. Rubrica: 
62211339039. Elemento: Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos. Rubrica: 3416. BASE LEGAL: Art. 10.520 de 
17/07/2002 – Lei 8.666/93.  FORO: Salvador-Bahia.

[...]

GENERAL SECURITY VIGILÂNCIA 
LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de Monitoramento Eletrônico 
de Alarme de Segurança Eletrônica do Cremeb. VALOR MENSAL: 
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). VALOR MENSAL: R$ 150,00. 
(cento e cinquenta reais). VALOR ANUAL: R$ 1.800,00 (um mil e 
oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros 
Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: 
Locação de Bens Móveis e outras Naturezas. Rubrica: 3412. BASE 
LEGAL: Art. 24, Inciso II – Lei 8.666/93.  FORO: Salvador-Bahia. 
DATA DA ASSINATURA:

[...]

Conselho Regional de Medicina do Estado 
da Bahia. CONTRATADA: SERCORTES – SERVIÇOS DE 
RECORTES DO DIÁRIO DA JUSTIÇA LTDA. Objeto: Prestação de 
Serviços de Recorte e Fornecimento de Publicação em nome do 
Cremeb na Imprensa Oficial. VALOR MENSAL: R$ 100,00 (cem 
reais). VALOR ANUAL: R$ 1.200,00. (um mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros Serviços 
Terceiros Pessoa Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: 
Assinaturas de Revistas, Periódicos e Anuidade. Rubrica: 3405. BASE 
LEGAL: Art. 24, Inciso II – Lei 8.666/93.  FORO: Salvador-Bahia.

[...]

realização de Processo de Seleção Interna, com o objetivo de 
progressão funcional de servidores do Conselho, conforme Normativo 
de Pessoal integrante de acordo com o Plano de Cargos e Salários.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses – de 01/07/2016 a 31/10/2016. VALOR 
TOTAL: R$ 7.410,00  (sete mil quatrocentos e dez reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: Atividade: Outros Serviços Terceiros Pessoa 
Jurídica. Rubrica: 62211339039. Elemento: Serviços de Seleção, 
Treinamento e Aperfeiçoamento. Rubrica: 3429. BASE LEGAL: Art. 
24, Inciso II – Lei 8.666/93.  FORO: Salvador-Bahia.